3

ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕРДСКА
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

___________ 										№ _______

Об утверждении Порядка  расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет города Бердска

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 46.2 Устава города Бердска, Совет депутатов города Бердска,
РЕШИЛ:
1. Определить прилагаемый Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет города Бердска.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Курьер. Среда. Бердск», сетевом издании «Кurer-sreda.ru» и разместить на официальном сайте администрации города Бердска.
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава города Бердска                                                  Председатель Совета депутатов

__________________/Е.А.Шестернин	              ________________/В.А. Голубев

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов
города Бердска пятого созыва
от ____________№________

ПОРЯДОК РАСЧЕТА И ВОЗВРАТА СУММ ИНИЦИАТИВНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, ПОДЛЕЖАЩИХ ВОЗВРАТУ ЛИЦАМ (В ТОМ ЧИСЛЕ ОРГАНИЗАЦИЯМ) ОСУЩЕСТВИВШИМ ИХ ПЕРЕЧИСЛЕНИЕ В БЮДЖЕТ ГОРОДА БЕРДСКА

1. Общие положения

1.1. Порядок расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет города Бердска (далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Бердска.
1.2. Порядок регулирует процедуру расчета и возврата сумм инициативных платежей, подлежащих возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет города Бердска.

2. Расчет и возврат сумм инициативных платежей, подлежащих
возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим
их перечисление в бюджет города Бердска

2.1. В случае если инициативный проект не был реализован, инициативные платежи подлежат возврату лицам (в том числе организациям), осуществившим их перечисление в бюджет города Бердска.
В случае если инициативный проект не реализовывался в планируемые сроки реализации инициативного проекта, инициативные платежи подлежат возврату в полном объеме.
В случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка инициативных платежей, не использованных в целях реализации инициативного проекта, указанные платежи подлежат возврату пропорционально доле участия в софинансировании реализации инициативного проекта.
2.2 В течение 10 рабочих дней со дня окончания срока реализации инициативного проекта управление финансов  и налоговой политики администрации города Бердска, осуществляющее учет инициативных платежей по инициативному проекту, производит расчет суммы инициативных платежей, подлежащих возврату, и направляет инициатору (представителю инициатора) проекта уведомление о возврате инициативных платежей, подлежащих возврату (далее-уведомление). В уведомлении должны содержаться сведения о сумме платежей, подлежащих возврату, и о праве инициатора (представителя инициатора) проекта подавать заявление о возврате денежных средств, подлежащих возврату.
2.3. Возврат сумм инициативных платежей осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня представления в управление финансов и налоговой политики администрации города Бердска заявления о возврате сумм инициативных платежей (с указанием банковских реквизитов для осуществления возврата) в соответствии с постановлением администрации города Бердска от 16.03.2018 № 659 «Об утверждении Порядка уточнения и возврата доходов, поступивших в бюджет города Бердска, главным администратором которых является управление финансов и налоговой политики администрации города Бердска».

[bookmark: _GoBack]                                ________________